ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH KON TUM
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-HTKT       Kon Tum, ngày      tháng     năm 2022

V/v đảm bảo trật tự, an toàn
giao thông trước và sau trận

chung kết bóng đá Nam, trong
khuôn khổ SEA Games 31

 Kính gửi:
  - Công an tỉnh;
  - Sở Thông tin và Truyền thông;

  - Báo Kon Tum;

  - Đài Phát thanh và Truyền hình Kon Tum.

Triển khai Công điện số 205/CĐ-UBATGTQG ngày 20 tháng 5 năm 2022
của Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia về đảm bảo trật tự, an toàn giao thông
trước và sau trận chung kết bóng đá Nam, trong khuôn khổ SEA Games 31; để
bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trước và sau trận chung kết bóng đá Nam
trong khuôn khổ Đại hội Thể thao Đông Nam Á lần thứ 31 - SEA Games 31

diễn ra vào ngày 22 tháng 5 năm 2022 tại Sân Vận động Quốc gia Mỹ Đình, Hà
Nội, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân các huyện, thành
phố chỉ đạo các lực lượng chức năng chủ động bố trí lực lượng và phương án tổ
chức, hướng dẫn bảo đảm trật tự an toàn giao thông cho người dân tham gia các
hoạt động cổ vũ, ủng hộ kết quả thi đấu đội tuyển bóng đá U23. Tăng cường
tuần tra, kiểm soát xử lý nghiêm những hành vi vi phạm quy định pháp luật về
trật tự an toán giao thông; có phương án phòng, chống hành vi đua xe, tổ chức
đua xe trái phép gây mất an ninh trật tự; cương quyết trấn áp những đối tượng có
hành vi chống người thi hành công vụ, gây mất an ninh, trật tự trên các tuyến
giao thông.

2. Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Kon Tum, Đài Phát thanh và
Truyền hình Kon Tum chủ động tuyên truyền, vận động người dân tự giác chấp
hành quy định pháp luật về trật tự an toàn giao thông và tuân thủ hướng dẫn của
lực lượng chức năng; tham gia cổ vũ, ủng hộ kết quả thi đấu của đội tuyển một
cách văn minh, thân thiện, an toàn.

Báo để các địa phương, đơn vị có liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia (b/c);
- Chủ tịch, các Phó CT UBND tỉnh;

- Sở Giao thông vận tải (cơ quan Thường trực Ban An

toàn giao thông tỉnh) (p/h);

- UBND các huyện, thành phố (p/h);
- Văn phòng UBND tỉnh: CVP-Nguyễn Đăng Trình (đ/b);
- Lưu: VT, HTKT.TVL.

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

1542 20 5